
국내 무선국 현황('13년 10월 기준)

1. 최근 5년간 무선국 현황

(단위 : 국)

년  도 2009 2010 2011 2012 2013.9

전체무선국 1,073,024 1,164,529 1,168,159 1,289,720 1,426,318

위성관련국 2,969 2,837 2,591 2,559 2,591

2. 위성관련 국종별 무선국

(단위 : 국)

계 위  성
방송국

육  상
지구국 우주국 선  박

지구국
해  안
지구국

이  동
지구국

육상이동
지 구 국

항공기
지구국

일  반
지구국

2,591 18 13 8 999 19 26 116 153 1,239

3. 관리관서별 무선국

(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 18 18

육 상 지 구 국 13 1 5 6 1

우   주   국 8 3 5

선 박 지 구 국 999
(-4)

29
(-1)

790
(-6)

22 45
(+1)

12 7 17
(-1)

8
(+1)

69
(+2)

해 안 지 구 국 19 1 2 1 6 2 3 1 1 2

이 동 지 구 국 26
(+2)

2 13 1 9
(+2)

1

육상이동지구국 116
(-1)

105
(-2)

4 12
(+1)

2 3

항공기 지구국 150
(+3)

151
(+3)

2

일 반 지 구 국 1,239
(+17)

261
(+12)

139
(-1)

13 235
(+5)

80 124 75 189
(+1)

89 34

합     계 2,591
(+17) 18

553
(+12)

953
(-7) 43

299
(+9) 96 143 75 208

98
(+1)

105
(+2)



4. 관리관서별 검사 무선국

(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 18 18

육 상 지 구 국 2 1 1

우   주   국 0

선 박 지 구 국 147
(-1) 14 65 3 34 10 4

3
(-1) 6 8

해 안 지 구 국 15 1 2 1 4 2 1 1 1 2

이 동 지 구 국 1 1

육상이동지구국 54
(+1) 49 3

1
(+1) 1 1

항공기 지구국 4 3 1

일 반 지 구 국 41 36 1 1 1 1 1

합     계 283 122 71 5 40
(+1)

14 7 1 6
(-1)

7 10


